

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на ремонт фасада и усиление фундаментов здания в МОУ СОШ №35

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 5633753 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1035839 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 6700,9 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтаж отмоксти</b>												
1	ТЕРр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр68-12-04 132 Благоустройство ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,75;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,9</i> <i>НР, (1002 руб.): 104%*0,94 от ФОТ (1025 руб.)</i> <i>СП, (615 руб.): 60% от ФОТ (1025 руб.)</i>	100 м3 конструкций	0,049	36797,68	17191,42	19606,26	3740,42	1803	842	961	183
2	ТЕРр51-02-03	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов: грунт I-II группы без крепления <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр51-02-03 83 Земляные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,13;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=2,87</i> <i>НР, (2472 руб.): 75%*0,94 от ФОТ (3506 руб.)</i> <i>СП, (1578 руб.): 45% от ФОТ (3506 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,15	23376,34	23373,59	2,75	3506	3506			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,24</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	24,618	62,58		62,58		1541		1541	
4	ТЕРр51-02-03	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов: грунт I-II группы без крепления <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр51-02-03 83 Земляные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,13;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=2,87</i> <i>НР, (3481 руб.): 75%*0,94 от ФОТ (4938 руб.)</i> <i>СП, (2222 руб.): 45% от ФОТ (4938 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,21128	23376,34	23373,59	2,75		4939	4938	1	
<b>Итого по разделу 1 Демонтаж отсыпки</b>									<b>23159</b>			
<b>Раздел 2. Сваи снаружи здания (по осям А-В в осях 1с-8с)</b>												
5	ТЕР04-01-030-02	Колонковое бурение станками с электродвигателем глубиной бурения до 50 м в грунтах группы: 5-6 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР04-01-030-02 5 Скважины(кроме раздела 08-горизонтальное бурение)</i> <i>ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,53; ЗПМ=7,11; МАТ=3,24</i> <i>НР, (104960 руб.): 112%*0,9 * 0,94 от ФОТ (110773 руб.)</i> <i>СП, (48020 руб.): 51%*0,85 от ФОТ (110773 руб.)</i>	100 м бурения скважины	2,2	85977,76	19787,13	64209,85	22076,8	189151	43532	141262	48569
6	Калькуляция цены	<b>Долота трехшарошечные колонковые (13000:1,18*1,02*1,03*1,005)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	<b>шт</b>	<b>4,4</b>	<b>11632,28</b>				<b>51182</b>			
7	ТЕР04-01-040-03	Шнековое бурение станками типа СО-2 глубиной бурения до 6 м в грунтах группы: 3 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР04-01-040-03 5 Скважины(кроме раздела 08-горизонтальное бурение)</i> <i>ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,53; ЗПМ=7,11; МАТ=3,24</i> <i>НР, (18660 руб.): 112%*0,9 * 0,94 от ФОТ (19693 руб.)</i> <i>СП, (8537 руб.): 51%*0,85 от ФОТ (19693 руб.)</i>	100 м бурения скважины	4	14144,26	2421,06	11723,2	1711,34	56577	9684	46893	6845
8	Калькуляция цены	<b>Шнек (3050:1,18*1,02*1,03*1,005)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	<b>шт</b>	<b>25,2</b>	<b>2729</b>				<b>68771</b>			
9	Калькуляция цены	<b>Долото шнековое (2000:1,18*1,02*1,03*1,005)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	<b>шт</b>	<b>0,192</b>	<b>1789,58</b>				<b>344</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТЕР05-01-061-01	Установка в скважину арматурного каркаса <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-01-061-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i> <i>НР, (90973 руб.): 130%*0,9 * 0,94 от ФОТ (82718 руб.)</i> <i>СП (56248 руб.) - 80%*0,85 от ФОТ (82718 руб.)</i>	1 скважина	100	2017,03	283,89	1690,97	400,57	201703	28389	169097	40057
11	СЦМ-204-0023	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 14 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>СЦМ-204-0023 10 Арматура товарная для монолитных железобетонных конструкций МАТ=4</i>	т	2,984	30629,76				91399			
12	СЦМ-204-0050	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 14 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>СЦМ-204-0050 10 Арматура товарная для монолитных железобетонных конструкций МАТ=4</i>	т	2,984	7561,52				22564			
13	СЦМ-103-0373	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 76 мм толщина стенки 3.5 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-01-061-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	м	100	158,62				15862			
14	ТЕР05-03-001-01	Цементация грунтов нисходящим способом при поглощении цемента и песка: до 200 кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i> <i>НР, (90523 руб.): 87%*0,9 * 0,94 от ФОТ (122990 руб.)</i> <i>СП (62725 руб.) - 60%*0,85 от ФОТ (122990 руб.)</i>	100 м цементируемой части скважины	6,2	46417,98	10685,13	23185,17	6039,33	287791	66248	143748	37444
15	СЦМ-101-1313	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 400 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	т	5,64	1799,56				10150			
16	СЦМ-408-0122	Песок природный для строительных работ: средний <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	м3	4,43	423,85				1878			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	СЦМ-411-0001	Вода <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	м3	3,68	28				103			
18	ТЕР04-06-001-01	Перемещение станка: колонкового <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР04-06-001-01 5 Скважины(кроме раздела 08-горизонтальное бурение)</i> <i>ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,53; ЗПМ=7,11; МАТ=3,24</i> <i>НР, (26186 руб.): 112%*0,9 * 0,94 от ФОТ (27636 руб.)</i> <i>СП, (11980 руб.): 51%*0,85 от ФОТ (27636 руб.)</i>	1 перемещение	100	240,31	240,31			24031	24031		
<b>Итого по разделу 2 Сваи снаружи здания (по осям А-В в осях 1с-8с)</b>									<b>1691349</b>			
<b>Раздел 3. Устройство отмостки</b>												
19	ТЕР01-02-011-01 <i>применительно</i>	Устройство непросадочного основания из глины с последующим трамбованием <i>29,99 = 323,26 - 570,22 x 0,085 - 8,00 x 30,6</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-011-01 1 Земляные и подготовительные работы,</i> <i>выполняемые механизированным способом ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,68;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=4,15</i> <i>НР, (706 руб.): 95%*0,9 * 0,94 от ФОТ (878 руб.)</i> <i>СП, (373 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (878 руб.)</i>	1 м3	7,5	183,4	87,32	96,07	13,33	1375	655	720	100
20	СЦМ-407-0001	Глина <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-011-01 1 Земляные и подготовительные работы,</i> <i>выполняемые механизированным способом ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,68;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=4,15</i>	М3	7,5	364,37				2733			
21	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня ОЗП=7,11;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,11; МАТ=4,78</i> <i>НР, (710 руб.): 142%*0,9 * 0,94 от ФОТ (591 руб.)</i> <i>СП, (477 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (591 руб.)</i>	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,118	17724,77	1663,43	15793,66	2480,91	2092	196	1864	293
22	СЦМ-408-9080	Щебень <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня ОЗП=7,11;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,11; МАТ=4,78</i>	м3	14,868 <i>11,8*1,26</i>	651,94				9693			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-019-01 24 Покрытия асфальтобетонные, ксилолитовые, бесшовные, поливинилацетатно-цементнобетонные, наливные ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,4; ЗПМ=7,11; МАТ=3,77 НР, (3708 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ (3563 руб.) СП, (2271 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (3563 руб.)	100 м2 покрытия	1,4832	9120,36	2025,4	137,81	57,73	13527	3004	204	86
24	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых на 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к норме 11-01-019-01 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%; увеличение толщину до 50мм ПЗ=5; ОЗП=5; ЭМ=5; ЗПМ=5; МАТ=5; ТЗ=5; ТЗМ=5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-019-02 24 Покрытия асфальтобетонные, ксилолитовые, бесшовные, поливинилацетатно-цементнобетонные, наливные ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,4; ЗПМ=7,11; МАТ=3,77 НР, (2042 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ (1962 руб.) СП, (1251 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (1962 руб.)	100 м2 покрытия	1,4832	5654,99	1150,02			8387	1706		
<b>Итого по разделу 3 Устройство отмстки</b>									<b>50875</b>			
<b>Раздел 4. Восстановление цокольной части фасада</b>												
25	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-10-01 112 Штукатурные работы сухой растворной смесью (типа «Ветонит») ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,22; ЗПМ=7,11; МАТ=3,72 НР, (6892 руб.): 79%*0,94 от ФОТ (9281 руб.) СП, (4641 руб.): 50% от ФОТ (9281 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности	0,618	20232,69	15018,1	4,06		12504	9281	3	
26	ТЕР15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: кремнийорганическая КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-014-02 40 Наружная отделка –окраска ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=2,66; ЗПМ=7,11; МАТ=3,66 НР, (489 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ (550 руб.) СП, (257 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (550 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,618	14566,94	773,25	26,41		9002	478	16	
<b>Итого по разделу 4 Восстановление цокольной части фасада</b>									<b>33861</b>			
<b>Раздел 5. Сваи внутри здания (по осям Е-Г в осях</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ТЕРр51-02-03	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов: грунт I-II группы без крепления <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр51-02-03 83 Земляные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,13; ЗПМ=7,11; МАТ=2,87</i> <i>НР, (32957 руб.): 75%*0,94 от ФОТ (46747 руб.)</i> <i>СП, (21036 руб.): 45% от ФОТ (46747 руб.)</i>	100 м3 грунта	2	23376,34	23373,59	2,75		46753	46747	6	
28	ТЕР04-01-030-02	Колонковое бурение станками с электродвигателем глубиной бурения до 50 м в грунтах группы: 5-6 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР04-01-030-02 5 Скважины(кроме раздела 08-горизонтальное бурение) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,53; ЗПМ=7,11; МАТ=3,24</i> <i>НР, (172133 руб.): 112%*0,9 * 0,94 от ФОТ (181667 руб.)</i> <i>СП, (78753 руб.): 51%*0,85 от ФОТ (181667 руб.)</i>	100 м бурения скважины	3,608	85977,76	19787,13	64209,85	22076,8	310208	71392	231669	79653
29	Калькуляция цены	<b>Долота трехшарошечные колонковые (13000:1,18*1,02*1,03*1,005)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	<b>шт</b>	<b>7,216</b>	<b>11632,28</b>				<b>83939</b>			
30	ТЕР04-01-040-03	Шнековое бурение станками типа СО-2 глубиной бурения до 6 м в грунтах группы: 3 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР04-01-040-03 5 Скважины(кроме раздела 08-горизонтальное бурение) ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,53; ЗПМ=7,11; МАТ=3,24</i> <i>НР, (30602 руб.): 112%*0,9 * 0,94 от ФОТ (32297 руб.)</i> <i>СП, (14001 руб.): 51%*0,85 от ФОТ (32297 руб.)</i>	100 м бурения скважины	6,56	14144,26	2421,06	11723,2	1711,34	92786	15882	76904	11226
31	Калькуляция цены	<b>Шнек (3050:1,18*1,02*1,03*1,005)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	<b>шт</b>	<b>41,33</b>	<b>2729</b>				<b>112790</b>			
32	Калькуляция цены	<b>Долото шнековое (2000:1,18*1,02*1,03*1,005)</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	<b>шт</b>	<b>0,3149</b>	<b>1789,58</b>				<b>564</b>			
33	ТЕР05-01-061-01	Установка в скважину арматурного каркаса <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-01-061-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54; ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i> <i>НР, (149197 руб.): 130%*0,9 * 0,94 от ФОТ (135658 руб.)</i> <i>СП, (92247 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (135658 руб.)</i>	1 скважина	164	2017,03	283,89	1690,97	400,57	330793	46558	277319	65693

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	СЦМ-204-0023	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 14 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>СЦМ-204-0023 10 Арматура товарная для монолитных железобетонных конструкций МАТ=4</i>	т	4,9	30629,76				150086			
35	СЦМ-204-0050	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 14 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>СЦМ-204-0050 10 Арматура товарная для монолитных железобетонных конструкций МАТ=4</i>	т	4,9	7561,52				37051			
36	СЦМ-103-0373	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 76 мм толщина стенки 3.5 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-01-061-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54; ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	м	164	158,62				26014			
37	ТЕР05-03-001-01	Цементация грунтов нисходящим способом при поглощении цемента и песка: до 200 кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54; ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i> <i>НР. (148457 руб.): 87%*0,9 * 0,94 от ФОР (201703 руб.)</i> <i>СЦ (102869 руб.): 60%*0,85 от ФОР (201703 руб.)</i>	100 м цементируемой части скважины	10,168	46417,98	10685,13	23185,17	6039,33	471978	108646	235747	61408
38	СЦМ-101-1313	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 400 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54; ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	т	9,3	1799,56				16736			
39	СЦМ-408-0122	Песок природный для строительных работ: средний <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54; ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	м3	7,26	423,85				3077			
40	СЦМ-411-0001	Вода <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР05-03-001-01 7 Свайные работы ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,54; ЗПМ=7,11; МАТ=3,5</i>	м3	6,04	28				169			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ТЕР04-06-001-01	Перемещение станка: колонкового <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР04-06-001-01 5 Скважины(кроме раздела 08-горизонтальное бурение)</i> <i>ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,53; ЗПМ=7,11; МАТ=3,24</i> <i>НР, (42944 руб.): 112%*0,9 * 0,94 от ФОТ (45322 руб.)</i> <i>СП, (19647 руб.): 51%*0,85 от ФОТ (45322 руб.)</i>	1 перемещение	164	240,31	240,31			39410	39410		
<b>Итого по разделу 5 Сваи внутри здания (по осям Е-Г в осях</b>									<b>2874890</b>			
<b>Раздел 6. Восстановление пола в подвале</b>												
42	ТЕР47-01-001-02	Планировка участка: вручную <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР47-01-001-02 82 Озеленение ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=3,57; ЗПМ=7,11;</i> <i>МАТ=3,19</i> <i>НР, (1993 руб.): 115%*0,9 * 0,94 от ФОТ (2049 руб.)</i> <i>СП, (1567 руб.): 90%*0,85 от ФОТ (2049 руб.)</i>	100 м2	2,641	674,72	674,72			1782	1782		
43	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-005-01 1 Земляные и подготовительные работы,</i> <i>выполняемые механизированным способом ОЗП=7,11; ЭМ-ЗПМ=4,68;</i> <i>ЗПМ=7,11; МАТ=4,15</i> <i>НР, (235 руб.): 95%*0,9 * 0,94 от ФОТ (292 руб.)</i> <i>СП, (124 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (292 руб.)</i>	100 м3 уплотненного грунта	0,21128	2534,33	909,8	1624,53	269,91	535	192	343	57
<b>Итого по разделу 6 Восстановление пола в подвале</b>									<b>6618</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									2817279	527099	1328298	351614
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									3217994	596367	1659745	439472
В том числе, справочно:												
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 (Поз. 5, 7, 18, 28, 30, 41, 10, 33-36, 14, 37-40, 19-20, 43, 21, 23-24, 26, 42)									400715	69268	331446	87858
Накладные расходы									931320			
Сметная прибыль									531438			
<b>Итого по смете:</b>												
Благоустройство (ремонтно-строительные)									3420			
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)									118944			
Перевозка грузов автомобильным транспортом									1541			
Скважины									1443355			
Материалы									469239			
Свайные работы									1257160			
Закрепление грунтов									1305433			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									6473			
Автомобильные дороги									3774			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Полы								31943			
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)								24037			
	Отделочные работы								9824			
	Озеленение. Защитные лесонасаждения								5609			
	Итого								4680752			
	В том числе:											
	Материалы								961882			
	Машины и механизмы								1659745			
	ФОТ								1035839			
	Накладные расходы								931320			
	Сметная прибыль								531438			
	Непредвиденные затраты 2%								93615			
	<b>Итого с непредвиденными</b>								<b>4774367</b>			
	НДС 18%								859386			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>5633753</b>			

Составил  
Проверил